
 

 

 

Olomoucký kraj se představí v evropských institucích v Bruselu 

V sobotu 28. května se v Bruselu uskuteční Den otevřených dveří Evropské unie, kterého se i 

v letošním roce zúčastní Olomoucký kraj. Akce se koná u příležitosti oslav Dne Evropy (9. května), 

který má za cíl připomenout myšlenku mírové spolupráce států v Evropě. Zájemci z řad veřejnosti 

budou moci nahlédnout do prostor evropských institucí, setkat se s jejich zástupci a dozvědět se 

podrobnosti o jejich fungování i aktuálně projednávaných tématech.  

Ve Výboru regionů bude po celý den připravena přehlídka evropské kultury, tradic a hudby. Jednotlivé 

regiony se návštěvníkům představí jako zajímavé oblasti, návštěvníci ochutnají regionální speciality a 

nápoje a získají další informace o daném regionu. Olomoucký kraj se této akce účastní již tradičně.  

Den otevřených dveří v evropských institucích je jednou z propagačních aktivit, kterých se 

Olomoucký kraj účastní v Bruselu. „Zahraniční propagace je jednou z možností, jak můžeme 

představit náš region po turistické i gastronomické stránce a pozvat do něj více zájemců. Tyto akce 

jsou u místního publika velmi oblíbené, navštěvují je tisíce lidí. Vhodná forma prezentace může 

mnohé z nich nalákat k cestě do ČR, potažmo do našeho regionu. Prezentaci má na starosti naše 

bruselské zastoupení,“ uvedl 1. náměstek hejtmana Michael Fischer. 

U stánku Olomouckého kraje budou k dostání vícejazyčné verze tištěných materiálů, drobné 

propagační předměty a dárky pro děti. Během odpoledne proběhne ochutnávka Váhalových klobás, 

müsli tyčinek FIT či domácích marmelád.  

Akce se bude konat od 10:00 do 18:00 ve Výboru regionů, Rue Belliard 99-101, Brusel. Více 

informací Vám poskytne sdružení OK4EU http://www.ok4eu.cz.   

 

Štěpán Krajča 

OK4EU 

http://www.ok4eu.cz/

